ООО «РОКСА  ЭНТРАНС»
СДВИГОВЫЙ
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
 СЕРИИ «ALer®»
AL-250S
ТУ 7399-018-38952051-10
Сертификат соответствия № РОСС RU.С305.B00746
НИЦ «ОХРАНА» МВД РФ

1.7 ЗАМОК предназначен для эксплуатации внутри помещений при
температуре от минус 10°С до +35°С и относительной влажности до 95%.
1.8 Пример записи при заказе:
 AL-250SV – Сдвиговый электромагнитный замок AL-250S для
вертикальной установки.
2. Технические характеристики
2.1 Масса основного комплекта поставки – не более 0,8 кг.
2.2 Габаритные размеры корпусной части (Д× Ш × Г) 180×18,5 ×23мм.
2.3 Габаритные размеры якорной части (Д× Ш × Г) 170×18×19 мм.
2.4 Длина кабеля  для подключения ЗАМКА – не менее 0,3 м.
2.5 Номинальное напряжение питания ЗАМКА от стабилизированного
источника постоянного тока  12 В.
2.6 Допустимое колебание напряжения электропитания ±10% от
номинального значения.
2.7 Удерживающее усилие замка на сдвиг при попытке взлома двери – не
менее 250кГс (класс устойчивости U2 по ГОСТ Р 52582-2006).
2.8 Ток потребления в нормальных климатических условиях, при
номинальном значении напряжения питания, не более:
 – в режиме  «ПОДБРОС»         -  0,9 А;
 - в режиме «УДЕРЖАНИЕ»     - 0,22 A.
2.9 Время работы режима «ПОДБРОС»  – 4-5 секунд.
2.10 Допустимая величина зазора между рабочими поверхностями
корпусной и якорной частей – 1,5 – 3,5 мм.
 3
2.11 Параметры устройства контроля блокировки двери:
- максимальный коммутируемый ток выходного реле –. 0,4 А;
- максимальное коммутируемое напряжение выходного реле –   60В;
- «сухие» контакты выходного реле датчика нормально разомкнуты - дверь
разблокирована;
- «сухие» контакты выходного реле датчика замкнуты - дверь заблокирована.
 Работоспособность устройства контроля блокировки двери
гарантируется только в допустимом диапазоне напряжения питания.
3. Комплектность
В основной комплект поставки
для скрытого варианта установки в
деревянную дверь входит:
- корпусная часть 1 шт.
- якорная часть 1 шт.
- регулировочные прокладки         12 шт.
- планка декоративная 250SD 1 шт.
- руководство по эксплуатации 1 шт.
- упаковочная коробка 1 шт.
             Рис.1
4. Принцип действия
4.1 ЗАМОК состоит из корпусной и якорной частей. Корпусная часть
монтируется в дверной коробке, якорная часть - в двери. При закрытии двери
подвижная пластина якорной части (рисунок 1) притягивается к рабочей